Vale uatēntē deos.

VID EST quod nota supra cum in matrimonium detringens & aquam habentur aranger. An q̄ in elementis ac principis eorum salter maris salter fieri nec locum tenet: & in principium motions incit. Illa vero subiecti ac materiam non habet. An q̄ ignis purgat. Aqua vero circūfert ac sustinet. Visorem vero partem & casū permiscere oportet. An illud potius quod quādammodum ignis huiusmodi capere, nec alia quicquid & inanis est atq̄ aridus. Aqua vero sine calore sterilis est & ignava. Sic mas & femina nisi coeant distincti languescant: nihil efficiantur ne cense est. Quorū cōiunctio in matrimonio coeantibus cōiunctum perficit qui descendit non est & omnis fortunæ casus cōmuniter subeandem si nullus boni nisi ignis & aquæ participes inter se futurū sint.

Quid est qd nec plures nec pauciores: sed quæ tñ modo faces in nuptiis accendit quas Cereros appellat. An illud ē qd Varro p̄dit impatoris tribus usq̄ solnos ed arditibus plures adhiberi: moris est aut ut ab arditibus quosores ducte faces accendat. An q̄ cū plurimis in rebus nomen usq̄: cum in ceteris melior ac p̄dictior fuerit ad nuptias impar numerus cōuenientior atq̄ aptior habeatur. par cui numerus & iteruallū suscipit: & eius partes aduersas ac pugnat. Impar utro cōiō scindi nō pōt. sed si diuisa semp̄ aliquid esse restat. Ex cōibus vero ip̄sibus numeris quariis potissimū nuptialis ē. Tria tñ prima ip̄sibus locū tenet. Duo vero pars ex quibus tanq̄ ex mas & femina quariis commiscetur numerus. An illud magis q̄ cū lux generationis signū simuliter utro ad plures q̄ quinq̄ uno partū natura potest edere. Itaque ibidē utamur facibus. An q̄ deos quinq̄ precari eos p̄sentes qui matrimonio cōiungunt leuere adulterū dione adulatū. Venerem fidellam & in primis Dianam quæ eam in parū & doloribus mulieres inuocant.

Cur Romæ eam Diane multe sint aderam solum quæ in aegypto est: qui patricios dicitur utros ingredi nefas est. An ob eam solum quæ dicitur quendam cum eo in templo mulieris que Dianam saluam ac miser um aruitilla cambus dicitur p̄m fuisse. Inde orta sit: relictione homines ingrediti abstinent.

Cum in ceteris Dianæ septis Cererorum coeant plane affingit in aemine bonum tantummodo suscipere obsecratur. Quid ista an id secretis talis memoria: & recordatione fieri potendum est. Ferrit enim in Sabinis Antonis coeatio bouenti insigni specie ac magni uelut nam fuisse: a diuino deinde quodam monitum. Si quis eam bouem in Auenio Diane imolasset: factū esse eius qui rem diuinam fecisset. Cuiusmodi talis imperio pontificolum re eredita ut bouem imolaret statim Romā uenisset. Seruū inter Seruio regi clā rem eōm indicasset illū ē uelutio Cornelio sacerdoti imperasset Antrois antequam in rem diuinam factus in iheri se abloeritite præcipere Sicuros qui iure uellent facere confesse. Antroisem cupide profectum lauisse. Seruū in eam occupasse Diane bouem imolasse: & coram templo afficisse. Hoc roba moni mentis mandauit & Varro. Nisi quod Antonis nomen Varro non prodidit: nec a Cornelio sacerdoti sed ab eduro deceptum fuisse dicit.

Cur eos qui in agro extremo diem suum obisse falso nunciari sunt. Si postea reuerterint ianus idonum non adueniunt: sed per regulas ascendentes intro seipos demittūt. Varro, moxmine causam fabulosem tradit. Dicit. n. bello Siculo natali pugna cōiunctum eo p̄ticio multos occidisse falso nunciatum esse homines postea reuersos breui interisse. Vbi autem ianus ingredi conanti tunc re clausam obtinisse: nec eis aperire conaretur potuisse hominē ibi pro facibus cōiunctum in suis specieis uoluisse qua super testum perimbros descendens in domum ac delapsus offenderetur. Quo facto soluce fuisse: & ad inuētiū peruenisse. Inde postea mox fuisse proditum. Sed uide ne hæc quoq̄ quodammodo græcis ac nobis similia esse uideantur. n. castros parabant: nec illis omnino aduenirent: sed procul a sep̄s arētibus quibus fatus inquit mortus & e sequit fuisse suscipi formos autem quendam qui hoc superstitione huic religioni obsecrati teneat. Aristidē nomine Delphos uoluisse qui deū suo noie peccant: ut ei quibus ob hęc rōū difficultatibus streret abloerit: Pythi illis respondisse quæcumq̄ purpura facere cōsueisset. Vbi omnia rite obisset eis diu immortales sacrificaret. Aristum oraculo accepto: p̄be cognito fere quasi modo. in lucē edrū mulieribus lanandi obligandi laetudumq̄ præbuisse. Sic deinde ceteros oēs hyp̄eponas appellatos facere instituisse. Sunt qui dicant mox hinc ante arithmū fuisse & aequam more esse. Mirari ergo non oportet: romani quoq̄ eos qui semel sepulti mortuorū numerū renuissent: imen ingredi prohiberet. Quippe qui ut ego dicentes rem diuinam faciunt: & sacrificio facto ingrediuntur: sed desuper per in p̄tiam descendere iubent: p̄tiam plane omnia sub diuo obire consueverunt.

Cur illud est: ut mulieres cognatas ore osculentur. An ut muli putant: his omnibus interdum esse: & occire ne liberes laerent: sed domesticorum congressu redarguerentur osculandi consuetudo iudicata est. An probabilior huius rei causa est quam scripsit Aristoteles. Illud nam vulgari & quod iampidem haereticis temporibus factum fuisse dicitur. In Italia mulieres evadunt ut videtur facere aude: sunt. Nam cum ad Italiam litus appulissent: & tunc ad unum omnes relictiis navibus in terra descendere ceteris incidere quod dicitur: ac longi erroris cas per totum esse: & mane redire: metu deinde virorum pauidi propter quos ac domesticos complecti osculando ac blande appellando ut cuique occurrerent: huiusmodi conscientia salubant: hoc pacto iningatis animis & inter se reconciliatis mansit postea conversatio ut hac inter se consistat videntur. An magis hoc tributum est mulieribus quo simul & honore & potestate augerentur: si multos cognatos ac propinquos habere viderent. An quod cognationem consubris lege prohibitis hoc comitatis ac consuetudinis usque proferret: & hoc solum cognationis signum & communis no relicta est. Sed prioribus cum temporibus quae se aliqua necessitudine attigissent: tunc non dicerent: quemadmodum ne nunc qui idem forores sed non ita pridem factum est: ut nepotes uxores ducere permitterent: Vix qui cum sane pauper ceterum honoris in primis popularibus acceptus cum nepem cuius ampla est se relicta in matrimonium accepisset. Locuplex ex eo & copiosus factus: eius rei accusatus sacris deo multitudine absolutus: de plebiscito deinde factum ut inducendis uxoribus ad nepotes usque ascendere liceret: superius enim necessitas prohiberetur.

Quid est quod uti ab uxore uxor a viro dono aliquid accipere prohibetur. An quod ut Selen scripsit momentum donationes rari sunt nisi quis inquit necessitate conchnatur ab uxore per suam, necessitatem. a quasi una alio rem accepit. Voluptatem vero quasi docerent: sic uxori donationes hac uxori suspitione non carerent. An quod utilissimum benignitatis signum donatio sit. Dant enim & amici: & qui non amant: necro hoc dandi innocenti ex matrimonio sustulerunt: ut non nocentiam sed gratiam & spontaneum sit hoc totum amare & reclamari. An quod ab alio accipiendo corrupte alieno admittunt gratissimum usum est gratis sine cogitare. An illud potius quod uti & uxoris est omnino esse oportet: nisi quod datum est accipit. Is quod datum non est ad alienum esse censere dicitur: quo sit ut cuique invidiam dando totam perdat.

Quid est quod a genitro ac socio usdem aliquid dono capere non licet. An scire a genitro ne foris per parentem amantem ad uxorem redire videatur a Socero autem quod quod nihil desisset cum nihil accipere par esse usum est.

Cur siue ex agro siue pegrat domi redeat qui uxores domi habet aduentus sui nuncios permittat: an quod hoc eius esse censetur: qui se absente uxore nihil ipse facere sibi persuadeat: de repute vero & impunito subvenire in sidem: sic de uxore: expectationi ac de sidem: bonis eas nuntius esse: sic de uxore: illius sit fieri studet. an illud potius quod scire nuntius auct. si status domi ac sui desiderio affectus sine offensam. an quod pluribus domi negotiis in administranda re familiaribus absentibus viis uxores occupantur: cum domesticis plerumque discordent ut his omnibus remotis sociis ac tranquillab ab uxoribus excipiantur: de suo eis aduentu prius fieri certior es volunt.

Cur deus facies caput operit. Viris aut dignitate potius & honore dignis. si quo casu occurrerit caput aperit. Hoc enim illi quoque dubitatione videtur augere. Nisi si quae de Aenea seruntur ut in sua ut poseunt. Demode caput operit: re divina fecerit rationem habet nec repugnat ut quod admodum in occuris hostium caput uterem: sic amicis ac bonis unis obui facti caput detegamus: nisi quod ad deos pertinet id proprium non est. Sed casu accidit & ab illo servata postea mansit. Quod si aliud dicitur est. Vide ne aliud solum quaerere si quilibet deos venerit: caput avertit. Alieni vero consuetudine est postioribus enim occurreris: sic caput aperit: ut eis aliquid addit: sed ut inui diu potius demeritate patet: deus immortalibus honores posse: nec eodem cultu delectari videtur. Deos vero sic deo ad adorantur aut operit: capite scriptos humiliores redderet: aut merito quod ignorantiam ac tunc interpretandi aliquid aures occideret. Idcirco vestis ad aures usque attollebant. hoc autem eos uterem: ex eo facile perspicitur: quod oraculum adrum res vera pellant & maximum stupidi fieri volunt: illud est quod caetero ditiores romanos. Pythagorae consuetudine qui uterem: nostrum videtur qui extra sunt rogare: & caput velando supplicare animi sollicitudinem ac reuelationem per corpus quod emagare obediendum.

Quid est quod Saturno capite aperto Imolat. An quod velandi capitis ritum. Aeneas tradidit. Saturnum vero sacrificium peractum est. An illud potius quod deus celestibus imolantes velant. Saturnum vero substantiam & terrae deum esse arbitramur. An quod veritas occulti obcuritatem usque potest Veritas autem parentem ac deum Romanis Saturnum habent. Sed quid est quod cum veritatem parentem ducit. An quod ut plerique philosophi censent Saturnum tempus esse existimant. Veritas autem tempore invenitur. An illud potius quod fabulis ista Saturni tempora qui iustissimos omnia fuisse dicitur. Veritatem manne coluisse verisimile est.

uberius uereſ deſpiciat myrreſ uirgſ ac flagris a uiro cœlam ſurgit unde factū eſt ut myrta in  
cuis adē nō inferat. Vinū nō cū mulieres ei bibulicæ appellat. An quod a multis tū uero reb? Ve  
neris culte ac pure libatū obediētō ſolū an utros excludit: ſed cū ſolus ſacrificiū faciūt qe  
quid maiū uicū eſt dono exigit. myrtū igni quaſi. Veneri dicunt religioſum habēt. Nā qui nūc iure  
ciam uenerē nominat a nequitia ut uideat Myrtam appellare cōſueuerunt.

Quid eſt q̄ latini Picū uere dicunt: & eo uacuerunt abſtinēt. An q̄ picū utoris ueneficio mutatū  
ferūt. aut deinde factū orecula adere: & inter rogibus reſpōdere ſolūt. an hoc cū inceditales tū  
mōſtri pleni exſtimidū & altera ſabula multo eſt uerſimilior. & oreculo ac tū mo cum regis uilla  
expoſiti eſſent nō modo lupū mīnas inſanibus ſbuiſſe. Sed picū quoq; ad infantes ueneratſe ac  
q̄ eos aluiſſe. Nā nunc quoq; loca nemoroſa ac ſilueſtribus in quibus crebro Picus apporet. Lu  
pum uerſari animaduertim eſt. an illud magis ut alii alii deo aut ſic picū Marti ſacri putuerit.  
Eſt enī notata fidē & clarus arg. uatā reſtrū quidē adro ſumū habebat robora ſubertia: cum  
trūcū ſepe pulſando ad medullā uſq; puerit.

Cur tam diuini eſſe aut dicit. ſic enī eſt & ſanguis & pinguis q̄ graues perturbis ſuit: ſic enī  
monumētis prodū eſt in poſt ei cū in italiam tranſiſſe: & apud barbaros cōſolider. Lingua ſi  
mul cum uicū cōmūant. an illud ponit q̄ italos agerēt ac barbaros ad humanitatē uincē cul  
tūq; inducere: & agros colere: & rēpublicā admiſtrare inſtituit.

Quid cauſe eſt quod in ſede Libitinae que ad ſepulcrā p̄nēt uiderē cōſueuerunt Libitina nihil  
aliud niſi Venere eſſe exſtimat: an hoc unū ex Nume P̄piti cōmōta ſi ſic p̄cedim eſt. Ut  
dicit hoies talia nō alpetant nec tam rem poſuū aut ſoleſtam ſagere. An ea ut hoies fragili  
tatem & inobediētiam humane admoſeri putant: quod una & eadem ſcœa principiam ac ſicū u  
re in poteſtate habeat: quicq; que ingreditibus uitam uel de decennibus præſidat. Delphis enī  
ep̄ym̄ huc ueneris cauga ſine libatō poſiti obſtendunt quā manes ad parentationē. & liba  
tione & chorē & uocare conſueuerunt.